
станом на 01.04.2025

МОНІТОРИНГ
РЕФОРМИ МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ 
ТА ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ ВЛАДИ

Міністерство розвитку громад та 
територій України



ВІЙСЬКОВІ АДМІНІСТРАЦІЇ В ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ГРОМАДАХ

197 (+1)
військових адміністрацій 
утворено в територіальних 
громадах

7 (-1) 
начальників ВА не наділені 
повноваженнями, що передбачені ч. 
ІІ ст. 10 ЗУ «Про правовий режим 
воєнного стану»

станом на 01.04.2025

Область Кількість ВА_н.п.
Дніпропетровська область 1
Донецька область 36
Житомирська область 1
Запорізька область 48
Київська область 1
Луганська область 26
Миколаївська область 3
Рівненська область 1
Сумська область 2
Харківська область 27
Херсонська область 49
Хмельницька область 1
Чернігівська область 1
Всього 197



МІЖНАРОДНЕ ПАРТНЕРСТВО ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ГРОМАД

договорів міжнародного 
партнерства 

уклали

територіальних 
громад

Область К-сть міжнародних 
партнерів К-сть країн

Вінницька 86 21
Волинська 134 17
Дніпропетровська 55 23
Донецька 37 15
Житомирська 79 21
Закарпатська 284 17
Запорізька 27 16
Івано-Франківська 112 22
Київ 39 29
Київська 133 34
Кіровоградська 14 8
Луганська 5 3
Львівська 285 29
Миколаївська 45 19
Одеська 128 36
Полтавська 55 20
Рівненська 67 12
Сумська 43 14
Тернопільська 109 23
Харківська 34 17
Херсонська 30 15
Хмельницька 95 26
Черкаська 59 20
Чернівецька 94 18
Чернігівська 52 14
Всього 2101 64

країни світу 

487 (+0) 

2101(+3) 64 (+0) 

станом на 01.04.2025



СПІВРОБІТНИЦТВО ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ГРОМАД

договорів 
міжмуніципального 
співробітництва

уклали

територіальних 
громад*

* з дня набуття повноважень ОМС  після виборів 
у 2020 році
** у порівнянні з минулим кварталом

839 (+36)** 

615(+63)** 

станом на 01.04.2025
Область

Загальна 
кількість 
проектів 

співробітництв
а

в тому числі Кількість 
територіальних 

громад, що 
скористалися 

інструментами 
міжмуніципального 

співробітництва

ЖКГ благоустр
ій

пожежна 
безпека

освіта, 
ох.здоровя, 

соцзабезпече
ння

інше

Вінницька 25       14 11 27

Волинська 25   1   9 15 39

Дніпропетровська 65     1 55 9 82

Донецька 10       6 4 14

Житомирська 16   1   6 9 25

Закарпатська 13   1   7 5 29

Запорізька 17 2     14 1 18
Івано-
Франківська 23 1     7 15 65

Київська 19       14 5 22

Кіровоградська 15       7 8 17

Луганська 1         1 2

Львівська 28   3   14 11 45

Миколаївська 23   1 1 8 13 39

Одеська 36   1   18 17 34

Полтавська 64 2   12 35 16 67

Рівненська 83 1   3 49 30 74

Сумська 23       19 4 25

Тернопільська 2       1 1 13

Харківська 45 1     31 13 41

Херсонська 11       4 7 27

Хмельницька 10       8 2 25

Черкаська 18     1 12 4 31

Чернівецька 25   1   5 19 47

Чернігівська 18       14 4 31

м.Київ              

ВСЬОГО 615 7 9 18 357 224 839



РОЗВИТОК ІНСТИТУТУ СТАРОСТ

7443  (+1)*

кількість старост 
затверджених радою

7747  (+7)*

старостинських округів (територій 
юрисдикції старост)

з яких: 

з чисельністю 
населення 
до 500 осіб

з чисельністю 
населення від 500 

до 1500 осіб

з чисельністю 
населення від 

1500 до 3000 осіб

з чисельністю 
населення понад 

3000 осіб

11 % 61 % 21 % 7 %

* у порівнянні із 
IV кварталом 2024 року 

Область Кількість старост 
затверджених радою

Загальна кількість 
утворених СО

Вінницька 486 505
Волинська 283 296
Дніпропетровська 247 258
Донецька 138 156
Житомирська 447 458
Закарпатська 250 262
Запорізька 201 217
Івано-Франківська 384 420
Київська 461 459
Кіровоградська 268 260
Луганська 111 132
Львівська 502 460
Миколаївська 207 237
Одеська 349 360
Полтавська 294 326
Рівненська 215 234
Сумська 267 287
Тернопільська 435 449
Харківська 343 347
Херсонська 157 226
Хмельницька 451 466
Черкаська 364 359
Чернівецька 183 200
Чернігівська 400 373
Всього 7443 7747

станом на 01.04.2025



МЕРЕЖА ЦНАП В ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ГРОМАДАХ

5081 (+201) 

працюючих ЦНАП, 
терпідрозділів ЦНАП, 
віддалених робочих місць 
адміністраторів ЦНАП, 
мобільних ЦНАП 

5408 (+198) 
об’єктів мережі ЦНАП

327 (-3) 

об’єкти мережі ЦНАП, 
які тимчасово закриті  

45 -  
Мобільний 

ЦНАП

3858 – 
ВРМ/староста

150 - ТП

1355 -
ЦНАП

Область
Працюючі 

об'єкти мережі 
ЦНАП

Тимчасово 
закриті об'єкти 
мережі ЦНАП

Всього об'єктів 
мережі ЦНАП

Вінницька 273 1 274
Волинська 231 2 233
Дніпропетровська 367 3 370
Донецька 41 62 103
Житомирська 197 1 198
Закарпатська 181   181
Запорізька 65 77 142
Івано-Франківська 312 2 314
Київ 23 2 25
Київська 241   241
Кіровоградська 162   162
Луганська 22 112 134
Львівська 590   590
Миколаївська 95   95
Одеська 367 1 368
Полтавська 209   209
Рівненська 185   185
Сумська 166 1 167
Тернопільська 228   228
Харківська 160 5 165
Херсонська 80 52 132
Хмельницька 140   140
Черкаська 407 3 410
Чернівецька 167   167
Чернігівська 172 3 175
Всього 5081 327 5408

станом на 01.01.2025



ЧАСТКА ДОХОДІВ ТА ВИДАТКІВ МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ У ВВП УКРАЇНИ 
ЗА 2015 – 2024 Р.Р.

Частка власних доходів місцевих бюджетів (загальний фонд без трансфертів) у ВВП, у %

Частка видатків місцевих бюджетів у ВВП, у %



ЧАСТКА ДОХОДІВ ТА ВИДАТКІВ МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ У ЗВЕДЕНОМУ БЮДЖЕТІ  УКРАЇНИ 
ЗА 2015 – 2024 РР.

Частка доходів місцевих бюджетів (без трансфертів) у зведеному бюджеті України, %

Частка видатків місцевих бюджетів у зведеному бюджеті України, %



ЧАСТКА ТРАНСФЕРТІВ З ДЕРЖАВНОГО БЮДЖЕТУ У ДОХОДАХ 
МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ УКРАЇНИ ЗА 2015 – 2024 РР.

МЛРД ГРН

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
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59,1%

53,4% 54,3% 53,2%

46,4%

34,0% 34,9%

24,7%
27,2% 26,9%

Трансферти з державного бюджету, млрд грн Загальний обяг доходів, млрд грн Частка трансфертів у доходах, %



Хмельницька
Миколаївська

Волинська
Рівненська

Київська
Чернівецька

Житомирська
Львівська 

Кіровоградська
Івано-Франківська

Тернопільська
Херсонська 

Сумська
Одеська

Черкаська
Дніпропетровська 

Полтавська 
Вінницька  

Запорізька
Україна

Чернігівська
Закарпатська

Харківська
м. Київ

Луганська
Донецька

124,5%
123,7%
123,6%
123,5%
123,4%
122,1%
121,5%
121,5%
121,3%

120,1%
119,3%

118,3%
118,3%
117,9%
117,6%
117,4%

115,2%
114,9%
114,9%
114,8%
113,7%
112,9%
112,1%

102,5%
87,3%

85,2%

Назва області
Доходи на 1-го мешканця, грн

січень-лютий
2024 рік

січень-лютий
2025 рік Відхилення, %

Вінницька  1 685,0 1 937,0 114,9%
Волинська 1 436,5 1 776,1 123,6%
Дніпропетровська 2 461,7 2 889,8 117,4%
Донецька 553,8 471,5 85,2%
Житомирська 1 452,0 1 764,6 121,5%
Закарпатська 1 222,9 1 381,2 112,9%
Запорізька 1 080,8 1 242,0 114,9%
Івано-Франківська 1 264,3 1 518,7 120,1%
Київська 2 424,3 2 992,1 123,4%
Кіровоградська 1 593,5 1 933,1 121,3%
Луганська 120,3 105,1 87,3%
Львівська 2 027,3 2 463,7 121,5%
Миколаївська 1 342,0 1 660,1 123,7%
Одеська 1 688,8 1 990,9 117,9%
Полтавська 2 188,6 2 522,3 115,2%
Рівненська 1 347,4 1 663,5 123,5%
Сумська 1 401,3 1 657,8 118,3%
Тернопільська 1 253,9 1 495,3 119,3%
Харківська 1 527,3 1 712,5 112,1%
Херсонська 309,0 365,6 118,3%
Хмельницька 1 494,0 1 860,7 124,5%
Черкаська 1 697,4 1 995,7 117,6%
Чернівецька 1 085,6 1 325,9 122,1%
Чернігівська 1 581,4 1 797,9 113,7%
м. Київ 4 727,9 4 846,4 102,5%

Україна 1 801,0 2 067,2 114,8%

ДИНАМІКА ДОХОДІВ МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ (ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД)
У РОЗРАХУНКУ НА 1 МЕШКАНЦЯ ЗА СІЧЕНЬ – ЛЮТИЙ 2024 – 2025 РР.



м. Київ

Дніпропетровська 

Київська

Полтавська 

Львівська 

Черкаська

Одеська

Кіровоградська

Україна

Вінницька  

Сумська

Чернігівська

Хмельницька

Житомирська

Харківська

Тернопільська

Миколаївська

Волинська

Рівненська

Івано-Франківська

Запорізька

Закарпатська

Чернівецька

Донецька

Херсонська 

Луганська

92,8%

85,0%

82,5%

82,5%

79,6%

77,6%

76,8%

75,8%

75,4%

75,0%

74,9%

74,6%

74,1%

71,2%

69,9%

68,0%

67,8%

67,8%

65,4%

65,3%

62,4%

61,1%

60,7%

35,4%

26,0%

10,7%

Назва області
Власні доходи 

місцевих бюджетів, 
(млн грн)

Трансферти з 
державного 

бюджету, (млн грн)

Всього надходжень до 
місцевих бюджетів 

(загальний фонд), (млн грн)

Частка власних доходів 
у загальному обсязі 

надходжень, (%)
Вінницька  10 681,9 3 945,8 14 627,6 73,0%
Волинська 6 319,2 3 580,9 9 900,2 63,8%
Дніпропетровська 33 089,1 7 588,9 40 678,0 81,3%
Донецька 4 248,7 9 272,6 13 521,3 31,4%
Житомирська 7 339,9 3 444,1 10 784,0 68,1%
Закарпатська 6 459,1 4 474,1 10 933,1 59,1%
Запорізька 7 505,2 6 295,0 13 800,3 54,4%
Івано-Франківська 7 354,5 4 468,8 11 823,3 62,2%
Київська 18 978,1 5 019,3 23 997,5 79,1%
Кіровоградська 6 438,3 2 361,9 8 800,2 73,2%
Луганська 339,2 3 572,0 3 911,2 8,7%
Львівська 21 581,6 6 385,2 27 966,8 77,2%
Миколаївська 6 563,1 4 363,1 10 926,2 60,1%
Одеська 17 422,6 6 176,1 23 598,6 73,8%
Полтавська 12 557,3 3 076,4 15 633,7 80,3%
Рівненська 6 506,0 4 127,3 10 633,4 61,2%
Сумська 6 318,1 2 628,3 8 946,4 70,6%
Тернопільська 5 724,4 2 867,8 8 592,2 66,6%
Харківська 16 324,3 9 580,4 25 904,7 63,0%
Херсонська 1 401,0 5 117,1 6 518,1 21,5%
Хмельницька 8 072,9 3 375,9 11 448,8 70,5%
Черкаська 8 458,1 2 867,2 11 325,3 74,7%
Чернівецька 4 252,2 3 091,2 7 343,4 57,9%
Чернігівська 6 118,5 2 749,6 8 868,2 69,0%
м. Київ 58 371,3 4 855,5 63 226,8 92,3%

Україна 288 424,4 115 284,8 403 709,2 71,4%

Назва області
Власні доходи 

місцевих бюджетів, 
(млн грн)

Трансферти з 
державного 

бюджету, (млн грн)

Всього надходжень до 
місцевих бюджетів 

(загальний фонд), (млн грн)

Частка власних доходів 
у загальному обсязі 

надходжень, (%)
Вінницька  2 923,9 976,9 3 900,7 75,0%
Волинська 1 814,1 863,4 2 677,4 67,8%
Дніпропетровська 8 948,2 1 577,0 10 525,2 85,0%
Донецька 845,0 1 542,4 2 387,4 35,4%
Житомирська 2 080,5 839,6 2 920,1 71,2%
Закарпатська 1 718,9 1 093,0 2 811,9 61,1%
Запорізька 2 034,9 1 228,4 3 263,3 62,4%
Івано-Франківська 2 053,0 1 090,0 3 143,0 65,3%
Київська 5 371,1 1 136,9 6 508,0 82,5%
Кіровоградська 1 746,9 558,9 2 305,8 75,8%
Луганська 67,3 562,0 629,4 10,7%
Львівська 6 105,3 1 562,2 7 667,4 79,6%
Миколаївська 1 812,5 861,7 2 674,2 67,8%
Одеська 4 681,3 1 415,3 6 096,5 76,8%
Полтавська 3 410,9 722,8 4 133,7 82,5%
Рівненська 1 899,4 1 003,7 2 903,1 65,4%
Сумська 1 717,1 575,8 2 292,9 74,9%
Тернопільська 1 527,8 719,8 2 247,6 68,0%
Харківська 4 450,8 1 912,9 6 363,7 69,9%
Херсонська 366,2 1 040,8 1 406,9 26,0%
Хмельницька 2 286,5 799,4 3 085,9 74,1%
Черкаська 2 316,5 668,1 2 984,5 77,6%
Чернівецька 1 180,6 765,2 1 945,8 60,7%
Чернігівська 1 724,7 586,8 2 311,6 74,6%
м. Київ 14 308,0 1 102,3 15 410,3 92,8%

Україна 77 391,2 25 205,3 102 596,5 75,4%

ЧАСТКИ ВЛАСНИХ ДОХОДІВ МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ У ЗАГАЛЬНОМУ ОБСЯЗІ 
НАДХОДЖЕНЬ У СІЧНІ – ЛЮТОМУ 2025 Р.



СТРУКТУРА НАДХОДЖЕНЬ ДОХОДІВ ЗАГАЛЬНОГО ФОНДУ МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ 
ЗА СІЧЕНЬ-ЛЮТИЙ 2025 РОКУ (БЕЗ ТРАНСФЕРТІВ З ДЕРЖАВНОГО БЮДЖЕТУ)

Всього Україна Територіальні громади Обласні бюджети

53,7% 51,5%

79,5%

8,5% 10,2%

2,6% 2,9%
2,8% 1,3%

17,9%

21,5% 23,8%

6,6% 7,9%
4,2% 3,7% 2,7%

інші

акцизний податок

єдиний податок

податок на прибуток підприємств

нерухоме майно

плата за землю

ПДФО



Луганська

Донецька

Дніпропетровська 

Чернігівська

Одеська

Херсонська 

Житомирська

Львівська 

Миколаївська

Запорізька

Волинська

Київська

Харківська

Рівненська

Україна

Івано-Франківська

Кіровоградська

Сумська

Тернопільська

Вінницька  

Полтавська 

Черкаська

Хмельницька

Чернівецька

Закарпатська

м. Київ

148,4%

138,8%

131,7%

131,0%

126,8%

126,5%

125,8%

125,6%

124,0%

123,8%

123,0%

122,6%

122,3%

121,9%

120,5%

118,6%

118,4%

118,1%

117,8%

116,9%

116,5%

115,6%

115,1%

114,6%

110,0%

100,6%

Назва області
Видатки на 1-го мешканця, грн

січень-лютий
2024 рік

січень-лютий
2025 рік Відхилення, %

Вінницька  1 975,5 2 310,3 116,9%
Волинська 1 942,3 2 389,9 123,0%
Дніпропетровська 2 109,4 2 778,1 131,7%
Донецька 953,6 1 323,4 138,8%
Житомирська 1 779,2 2 238,6 125,8%
Закарпатська 1 718,6 1 891,2 110,0%
Запорізька 1 509,7 1 869,4 123,8%
Івано-Франківська 1 840,4 2 183,6 118,6%
Київська 2 409,7 2 955,3 122,6%
Кіровоградська 2 012,7 2 382,9 118,4%
Луганська 618,2 917,3 148,4%
Львівська 1 794,6 2 253,6 125,6%
Миколаївська 1 703,1 2 112,4 124,0%
Одеська 1 759,7 2 231,1 126,8%
Полтавська 2 247,5 2 618,8 116,5%
Рівненська 1 814,8 2 212,5 121,9%
Сумська 1 642,6 1 939,4 118,1%
Тернопільська 1 721,1 2 027,2 117,8%
Харківська 1 613,0 1 973,3 122,3%
Херсонська 789,6 999,0 126,5%
Хмельницька 1 995,0 2 296,3 115,1%
Черкаська 1 942,3 2 245,5 115,6%
Чернівецька 1 665,4 1 909,0 114,6%
Чернігівська 1 910,8 2 503,3 131,0%
м. Київ 2 419,3 2 434,9 100,6%

Україна 1 819,2 2 192,7 120,5%

ДИНАМІКА ВИДАТКІВ МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ У РОЗРАХУНКУ
НА 1 МЕШКАНЦЯ ЗА СІЧЕНЬ - ЛЮТИЙ 2024–2025 РР.



м. Київ

Дніпропетровська 

Львівська 

Волинська

Рівненська

Івано-Франківська

Хмельницька

Тернопільська

Полтавська 

Вінницька  

Україна

Запорізька

Чернівецька

Київська

Одеська

Чернігівська

Житомирська

Черкаська

Кіровоградська

Харківська

Миколаївська

Закарпатська

Сумська

Донецька

Херсонська 

Луганська

9,7%

10,2%

10,7%

10,7%

10,8%

11,6%

11,7%

12,0%

12,2%

12,2%

12,2%

12,3%

12,3%

12,5%

12,5%

12,9%

13,0%

13,5%

13,5%

13,7%

14,1%

14,3%

15,6%

16,8%

19,1%

19,9%

Назва області
Загальний обсяг 

видатків місцевих 
бюджетів, млн грн

Видатки на 
утримання  ОМС, 

млн грн

Частка видатків на утримання 
ОМС у загальному обсязі 

видатків, %

Вінницька  3 186,1 389,8 12,2%
Волинська 2 245,1 240,3 10,7%
Дніпропетровська 7 416,9 758,1 10,2%
Донецька 1 925,4 322,9 16,8%
Житомирська 2 245,9 291,1 13,0%
Закарпатська 2 196,5 314,3 14,3%
Запорізька 2 523,6 309,2 12,3%
Івано-Франківська 2 763,0 320,3 11,6%
Київська 4 819,9 603,3 12,5%
Кіровоградська 2 001,4 271,0 13,5%
Луганська 465,0 92,3 19,9%
Львівська 5 197,7 555,1 10,7%
Миколаївська 1 973,5 278,7 14,1%
Одеська 4 718,6 591,9 12,5%
Полтавська 3 263,7 397,3 12,2%
Рівненська 2 368,4 256,5 10,8%
Сумська 1 791,2 279,4 15,6%
Тернопільська 1 941,6 233,7 12,0%
Харківська 4 317,0 590,2 13,7%
Херсонська 862,4 165,0 19,1%
Хмельницька 2 604,0 303,8 11,7%
Черкаська 2 398,1 323,1 13,5%
Чернівецька 1 542,9 189,4 12,3%
Чернігівська 2 100,3 270,7 12,9%
м. Київ 6 554,9 635,7 9,7%

Україна 73 422,9 8 983,4 12,2%

ЧАСТКА ВИДАТКІВ НА УТРИМАННЯ ОРГАНІВ МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ У 
ВИДАТКАХ ЗАГАЛЬНОГО ФОНДУ У СІЧНІ – ЛЮТОМУ 2025 Р.



Освіта

Загальнодержавні функції

Економічна діяльність

Житлово-комунальне господарство

Охорона здоров'я

Соціальний захист

Духовний та фізичний розвиток

Порядок, безпека та судова влада

 36,2

 7,5

 4,1

 5,0

 3,3

 4,8

 3,6

 1,4

 40,6

 1,8

 0,0

 6,0

 3,7

 5,8

 4,0

 3,7

2 міс.2024 2 міс. 2025

ВИДАТКИ МІСЦЕВИХ БЮДЖЕТІВ ЗА ФУНКЦІЯМИ (ЗАГАЛЬНИЙ ТА СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНДИ) ЗА 
СІЧЕНЬ–ЛЮТИЙ 2024-2025 РР., МЛРД ГРН


